
 
 
 
 
 
 
 
教育目標：豊かな心 確かな学力 健やかな体を育み  

志を抱いて新しい時代を開く児童の育成に努める 

  

  

 日一日と春の気配が感じられるようになりました。本日は令和２年度の修了式が行われ，１年生から

５年生の児童に修了証書を渡しました。子供たち一人一人が１年間を振り返り，新年度への期待に胸を

膨らませている様子がうかがえました。４月からは一つ上の学年に進級します。自信を持って歩んでい

ってほしいと願っています。 

 新型コロナウイルスの流行により学校生活も大きな影響を受けました。それでも，御家庭の皆様，地

域の皆様のおかげで無事１年を過ごすことができましたことに，心より感謝申し上げます。来年度も変

わらぬ御支援を，どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

※令和３年度の年間予定は離任式の日に配布いたします。 

◆新型コロナウイルス対策について（お願い）◆ 

先日お便りにてお知らせしましたとおり，３月１８日に宮城県と仙台市で独自の緊急事態宣言が出さ

れ，外出自粛の要請が出されております。御家庭においても感染予防に十分御留意いただきますようお

願いいたします。 

○お子さんまたは同居の御家族が，濃厚接触者となった場合やＰＣＲ検査を受けることになった場合

は，速やかに学校まで御連絡ください。 

○新学期以降もお子さんの体調がすぐれない場合や同居の御家族に発熱等の風邪症状が見られる場合

は登校を控えていただきますよう，御協力をお願いいたします。 

【４月】 

８日（木）始業式，入学式  

２～６年 ３時間授業(11:30下校)  

９日（金）２～６年 ４時間授業(12:00下校) 

      １年 ３時間授業（11:40下校） 

１２日（月）入学式予備日 

２～６年お弁当の日(15:00下校) 

１３日（火）仙台市標準学力検査(２～６年) 

給食開始 

１４日（水）発育測定（４～６年） 

      交通安全教室（１・２年） 

１５日（木）聴力検査（５年） 

１６日（金）発育測定（１～３年，あすなろ） 

      ＰＴＡ運営委員会 

１９日（月）委員会活動 

      視力検査（４～６年） 

２０日（火）視力検査（１～３年）尿検査 

 

２１日（水）クラブ活動説明会 

２２日（木）授業参観・懇談会  

（１,４,６年 あすなろ学級） 

２３日（金）授業参観・懇談会（２,３,５年） 

２６日（月）聴力検査 

※２～６年 ５時間授業（２８日まで） 

２７日（火）たてわり活動  

２９日（木）昭和の日 

◆１年生の授業時間◆ 

１年生は４月の間，基本的に４時間授業となりま

すが，詳しい下校時刻等は入学式で配布の学年だ

よりでお知らせします。 

◆学校給食費納期限◆ 

２・３月分の納期限は３月３１日です。 

令和３年３月２４日（水） 

仙台市立東二番丁小学校 第１３号 

在 籍 数 １５１名 

電話 222-6279 FAX 714-9678 

http://www.sendai-c.ed.jp/~nibancho/ 

１年間ありがとうございました・・・ 



 

１ 離任式について 

○日 時 令和３年３月３０日（火） ※８時２０分までに登校し，教室に入ります。 

・離任式は校内テレビ放送で行い，教室にて視聴します。 

 ・離任式・学級指導の後，９時２０分頃の下校となります。 

  （持ち物）上靴，検温表，荷物等を入れられる手提げ等 

２ 令和３年度１学期始業式・ 入学式について  

 ○第１学期始業式  令和３年４月８日（木） ※８時２０分までに登校し，新しい教室に入ります。

・始業式は校内テレビ放送で行い，教室にて視聴します。 

・Ｂタイム３時間授業，１１時３０分頃の下校となります。新しい教科書を渡します。 

（持ち物）上靴，ランドセル，検温表，提出書類（下記参照），筆記用具等 

 ○入学式  令和３年４月８日（木）１３時開式 

・参加者 新１年児童，保護者（各家庭２名まで）教職員  

※感染対策のため，時間を短縮し参加者を限定して体育館で行います。 

 ・予備日 令和３年４月１２日（月）１４時開式  

※新型コロナウイルスの影響で４月８日に実施できない場合の予備日です。 

※４月１２日（月）の授業時間については以下のとおりです。 

  ４月８日入学式実施 →２～６年生は弁当持参で５時間授業，１年生は弁当なしで４時間授業 

        未実施 →変更がありますので，事前に一斉メールで連絡いたします。 

３ 新学期に関わる書類提出のお願い 

下記の４点を個人情報封筒に入れて配付しましたので，春休み中に御記入いただき，４月８日（木）

にお子さんを通して新担任へ提出をお願いします。新入生につきましては２月の保護者説明会に配

付しております。 

□ 児童調査票  

□ Webページやおたより等への掲載について 

□ 保健関係調査票（新学年のところに出席番号は記入しないでください。） 

□ 歯科検診問診票（カラーテスターを使っての染め出しについても御協力お願いします。） 

４ 春休みについて ３月２５日（木）～４月７日（水） 

新型コロナウイルスへの感染に注意し，学校の決まりや家庭の約束事を守って，安全で楽しい春休み

になるよう，御家庭においてもお声掛けをお願いします。「春休みのしおり」を配布しておりますので，

御家庭でもお子さんと一緒に御確認ください。 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

児童の活動の様子を学校ホームページの東二ブログ

でも紹介しておりますので，ご覧ください。 

３月２３日，卒業式が行われ

ました。保護者の皆さん，教職

員，在校生代表として参加した

５年生が見守る中，２２名の６

年生が学び舎を巣立ちました。 

これまで，全校児童をリードし

てがんばってきた６年生。  

 最後まで，一生懸命な姿は，

見る者に感動を届けました。中

学校でもさらに活躍してほし

いと願っています。 


